^Noveritis , quod inter nos Balduinum , imperatorem nomine nostro et im- 
perii nostri, ét nos Pelagium Magistrum nomine nostro , et ordinis nostri de 
volúntate , et assensu domini Papas , et fratrum suorum conventio facta’ est 
in hunc modum: Nos Magister ibinius in Constantinopolim, et ducemus no-
biscum trecentos milites nobiles , quorum......... .......... erunt de ordine nostro
et alii saecLilares tam nobiles, et si plures possunt esse de o rd in e , bona fide erunt5 
et isti trecenti milites habebunt trecentos destrarios , et trecentos alios equos 
minores de arma.

Item ducemus ducentos balistarios , quorum centum erunt equites, et Cen
tura pedites b o n i, et probi.

Item ducemus mille bonos servientes pedites cum bonis armis , quos omnes 
secundum nostrum pnestayatum habébimus, et tenebimus in imperio Roma
niae á tempore quo pervenerimus in Constantinopolim, usque ad biennium com- 
pletum , nisi pro volúntate domini Imperatoris , antequam perveniamus Cons
tantinopolim, inceperimus inimicos fidei imperii expugnare, nam biennium su- 
pradictum incipiet numerari ab eo tempore , quo inceperimus inimicos fidei
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imperii expugnare , nam biennium supradictum incipiet numerari ab eo tem
pore , quo inceperimus guerram facere ubicumque in Imperio de mandato, et 
volúntate domini Imperatoris contra fidei inimicos praedictos; ita tamen quod 
in numero praedictorum militum , servientum balistariorum, et peditum om- 
nes cruci signati, qui venire nobiscum elegerint, computentur. Post prasdictum 
vero biennium debemus ibidem habere , et tenere perpetuo conventum nostri 
ordinis , in quo tenebimus milites, balistarios , et servientes bona fide secun- 
dum possibilitatem , et quantitatem bonorum, possessionum , et reddituum, 
qtice habuerimus in imperio Romaniae ad arbitrium domini Papae, et ecclesia 
Romana

Item quando dominus Imperator, vel filius suus, et futuras hasres de man
dato suo fecerit exercitum , vel cavalcatam , Nos, et successor noster , vel Co- 
mendator Romaniae, et fratres ibimus cum eo secundum possibilitatem nos- 
tram bona fide. Si vero fecerit exercitum generalem , et ipse non iverit , vel 
filius suus, et haeres, Nos, vel Comendator , ibimus in exercitum in propria 
persona, si voluerimus, alioquin mittemus fratres , et homines nostros secun
dum posse nostrum bona fide in ipsum exercitum , et tune de térra acquisita 
habebimus quartam partem.

Item faciemus Nos, vel Comendator, et fratres cum ipso domino Impe- 
ratore, vel haerede suo guerram, treguas, et pacem , quotiens ipse fecerit, vel 
hasres suus cum inimicis, et contra fidei inimicos.

Nos vero Imperator tenemur, et debemus daré statim , cum ad Curiam 
Romanam praesentia domini Papae , et Cardenalium, praedictis Magistro , et fra
tribus civitatem  , quas vocatur Visoya , et castrum , quod vocatur Medes, cum 
ómnibus bonis , iuribus, possessionibus , territoriis , in portibus marium , et 
fluviorum, et pertinentiis eorundem civitatis et castri, libera et expedita ; ita 
scilicet quod nulla ecclesia Cathedralis , seu alia quaelibet, nullus etiam ordo, 
nulla universitas , nullum collegium , sive corpus, nulla quoque persona ec- 
clesiastica , vel sxcularis in civitate , et castro praedictis, et infra términos, sive 
territoria eorundem iurisdictionem aliquam seu possessionem , vel quamlibet 
actionem seu ius quodeumque habebunt , vel habita retinebunt , vel acquirent, 
vel apprehendent quocumque titulo sine consensu , et volúntate Magistri, et 
fratrum ordinis supradicti. Et proeurabimus pro posse nostro bona fide, quod 
quantum ad ecclesias, et personas ecclesiasticas dominus Papa procura b it, et 
interponet auctoritatem suam. Et debent habere praedicti Magister, et fratres 
quadraginta millia marcharum sterlingorum bonorum novorum, et legalium, 
tredecim solidis , et quatuor denariis pro qualibet marcha computatis.

Item debemus daré praedictis Magistro, et fratribus domos in Constanti- 
nopoli, et in territorio eiusdem civitatis vineas , et haereditates bonas compe
tentes , et congruas, ubi, et unde possint morari , et manere Magister , et 
Comendator Romaniae , quando illue venerint cum fratribus suis. De terris au
tem in toto imperio Romaniae , per Nos , vel successores nostros , postquam 
praedicti Magister, et fratres illue venerint, acquisitis, sive sint populatae, ut 
scilicet civitates, Castra, Villae, Burgi , &c. sive non populatae, ut nemora* 
sylvx , litora marium , vel aliae cultas, vel incultae , dabimus , et concedemus 
statim, cum ad Curiam Romanam venerimus in prassentia domini Papas, et 
fratrum , praedictis Magistro, et fratribus iure haereditario in perpetuum quin- 
tam partem liberam , et ab ómnibus penitus expeditam; de terris vero per ip- 
sos Magistrum et fratres, vel homines suos acquisitis , dabimus , et concede-: 
mus eis quartam partem similiter liberam , et expeditam, ita tamen quod si 
ipsi fratres aliquam civitatem, vel castrum obsederint , et ita aretaverint, quod 
habitatores non potentes se ulterius defendere , nec volentes se reddere fratri
bus , sed nobis potius , vel hominibus nostris, miserint pro nobis , ut se red- 
dant nobis , vel hominibus nostris , Magister , et fratris niliilominus habebunt

in

in locis huiusmodi quartam partem, sicut in aliis per ipsos acquisitis. Excep- 
tis bonis ecclesiarum , et ecclesiasticarum personarum, de quibus quarta nec 
alia pars detrahetur.

In cuius rei testimonium et munimen prassentem cartam sigillis nostris fe- 
cimus communiri. Hasc autem omnia acta sunt in prassentia dominze Berenga- 
rix Castellae, et Legionis reginas illustris , et venerabilium patrum Joannis Bur- 
gcnsis, et Cancellarii Castella?, et Legionis, et B. Abulensis Episcoporum , et 
Magistri Joannis Capellani domini Papae, et ecclesiae Carnotensis Decani, apud 
Vallemoleti, anno Domini millesimo ducentésimo quadragesimo sexto. Ponti- 
ficatus domini Innocentii Papas IV. anno tertio, etimperii nostri anno séptimo.

Promete el emperador Balduino hacer que los príncipes y  ba
rones de la Romanía é Imperio convengan en lo pactado con la 

órden de Santiago sobre el auxilio que le habia de prestar 
para la guerra contra infieles.

N overint universi, ad quos presentes litterae pervenerint, quod nos Baldui- 
nus Dei gratia, christianissimus Imperator á Deo coronatus, Moderator Roma- 
nias, promisimus , et per presentes promittimus domino Pelagio Magistro ordi
nis militias S. Iacobi, et fratribus suis , Nos facturos , quod Principes , et Baro
nes imperii Romaniae adhibebunt consensum suum in ómnibus , quas inter nos 
nomine Imperii, et nostro, et dompnum Pelagium Magistrum conventum 
fu it, &c. Alioquin de nostra propria térra dabimus asquivalens concambium, &c. 
Actum apud Vallemoleti, anno Domini M.CC.XLVI.

Inocencio IV. exhorta al maestre y órden de Santiago que se 
ponga en camino para el socorro del emperador en todo el mes 
de agosto próximo, ofreciendo que estaría pronto el dinero para 

entonces, ya que por no haberlo no se verificó en todo
el año anterior

ínnocencius Episcopus , servus servorum D ei, dilecto filio Magistro, et fra
tribus ordinis militias S. Iacobi salutem, et appostol. bened.

Lieet niintios vestros pro illo, de quo prashabitus est tractatus inter cha- 
rissimum in Christo filium nostrum Constantinopolitanum Imperatorem illus- 
trem, et vos, complendo contractu, ad prssentiam nostram duxeritis desti-
nandós .........................praedictus Imperator non erat paratus eis pecuniam as-
signare , contractus ille non potuit hac vice compleri, sed asserit , et promittit 
se ita' facturum, quod per tótum proximo venturum mensem augusti habebit
ex toto illam......... ....... . et Nos similiter tune parati erimus exhibere, quod
pro isto negotio duximus ofFerendum. Cum igitur solutionis pecuniae memoratse 
deffectus néquaquam contigerit per contrariae libitum voluntatis , universitatem 
vestram rogamus, monemus , et hortamur per Appostolica vobis scripta man
dantes , qua ten us in eódem , quod ad negotium ..................... Nuntios vestros
qui pecunia vobis promissa nomine vestro recepta plenius ...... .............  praefato
mense ad sedem Appostolicam transmitiere procuretis, &c. Dat. Lugdun. iii. 
idus februarii, pontif. nostri anno quarto.